
 
 

 
DODATEK č. 3 

 
Smlouvy o dílo 

na rozšíření funkcionality systému pro správu registračních procesů 2019 a poskytování servisních 
služeb a služeb podpory software 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění, 
dne 6. 8. 2019, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 27. 7. 2020 a dodatku č. 2 ze dne 22. 11. 2021 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

Smluvní strany 
 
 

Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 
Se sídlem:      Hudcova 232/56a; Brno-Medlánky, PSČ: 621 00  
IČ:     00019453  
Zastoupený:   
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
NTT DATA Business Solutions a.s. 
(do 01.04.2021 obchodní firma itelligence, a.s.) 
Zapsána v obchodním rejstříku:     Krajského soudu v Brně, vložka 4328 
Sídlo:        Hlinky 505/118, Pisárky, 603 00 Brno 
IČ:        267 18 537 
DIČ:        CZ267 18 537 
Bankovní spojení:   
Zastoupená    
 
dále jen „zhotovitel“ 
 

 

se níže dohodly, v souladu s ustanovením §222, odst. 5, zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, na následující změně Smlouvy tímto dodatkem č. 3 (dále jen „Dodatek“): 
  



 
 

 
1. ÚČEL DODATKU 

 
1.1. Objednatel provozuje informační systém DMS (Document Managemnt System), který slouží 

pro řízení dokumentace a vedení agendy registračních procesů (veterinární léčivé přípravky, dále 
VLP), procesů schvalování veterinárních přípravků (dále VP), archivaci veškeré firmami zaslané 
dokumentace v elektronické podobě, vedení národních databází VLP, VP a výjimek použití VLP 
(data z těchto databází jsou vynášeny na web objednatele), sběr a vyhodnocení dat o distribuci a 
použití veterinárních léčiv, a poskytování dat orgánům Evropské unie, zejména Evropské lékové 
agentuře EMA (European Medicines Agency). Uvedený informační systém je tedy významným 
prostředkem pro zajištění zákonných povinností objednatele. Za účelem zajištění 
bezproblémového provozu tohoto informačního systému potřebuje objednatel nezbytně 
a neodkladně zabezpečit poskytování servisních služeb a služeb podpory software 
specifikovaných v příloze č. 5 Smlouvy, i v termínu 1. 1. 2024-31. 12. 2024. 

1.2. Protože objednatel důvodně předpokládá, že v kalendářním roce 2024 vypíše nové výběrové 
řízení, jehož součástí bude i zajištění výše uvedených servisních služeb systému a služeb podpory 
software na další období, a s ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím bodu, rozhodl se 
objednatel prodloužit poskytování daných služeb z původního rozsahu Smlouvy o jeden 
kalendářní rok. 

1.3. S ohledem na výše uvedené, se smluvní strany v souladu s bodem 5.10 Smlouvy, a v souladu §222 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek dohodly na změně rozsahu Smlouvy 
tak, jak je specifikováno v čl. Error! Reference source not found. tohoto Dodatku. 

 
2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Termín poskytování servisních služeb a služeb podpory software dle bodu 3.5 Smlouvy se 
prodlužuje o jeden kalendářní rok, tj. na období od 1. ledna 2020 po dobu 5 let 
do 31. prosince 2024. 

2.2. Cena za poskytování servisních služeb a služeb podpory software, specifikovaných v příloze č. 5 
Smlouvy, dle bodu 5.3 písm. A Smlouvy (20 člověkodnů/kalendářní rok), pro období 
od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024, je stanovena na 220.000,- Kč bez DPH, tj. 266.200,- Kč s 
DPH. Člověkodnem se nadále rozumí 8 hod. práce pracovníků zhotovitele. 

2.3. Cena za poskytování servisních služeb a služeb podpory software, specifikovaných v příloze č. 5 
Smlouvy, dle bodu 5.3 písm. B Smlouvy, se pro období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2024 
zvyšuje o 170.000,- Kč bez DPH, tedy cekem na 850.000,- Kč bez DPH, tj. 1.028.500,- Kč s DPH. 

2.4. Cena za poskytování servisních služeb a služeb podpory software, specifikovaných v příloze č. 5 
Smlouvy, dle bodu 5.3 písm. C Smlouvy, se pro období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2024 
zvyšuje o 25.000,- Kč bez DPH, tedy cekem na 125.000,- Kč bez DPH, tj. 151.250,Kč s DPH. 

2.5. Navýšení ceny plnění Smlouvy za servisní služby a služeb podpory software, specifikované v příloze 
č. 5 Smlouvy, dle bodu 5.3 písm. A, B, C pro období od 1. 1. 2024 do 31. prosince 2024 celkem 
415.000, Kč bez DPH, tj. 502.150,-Kč s DPH, uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktury, 
kterou zhotovitel vystaví bez zbytečného prodlení po nabytí účinnosti tohoto Dodatku v souladu 
s ostatními ustanoveními Smlouvy. 

  



 
 
 

3. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění. 
3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru 

smluv dle zákona 340/2015 Sb. 
3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jejím obsahem 

bez výhrad souhlasí. Obsah Dodatku je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. 
Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
podpisy. 

 
 

Za objednatele Za zhotovitele 

 


